
О внесении изменений в постановление 

Мэра г.Казани от 26.06.2012 №261  

В целях совершенствования антикоррупционной деятельности 

постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра г.Казани от 26.06.2012 №261 «О порядке

проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной 

службы  в органах местного самоуправления г.Казани, включенную в перечень, 

установленный постановлением Мэра г.Казани от 20.01.2010 №4, запрета на 

замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на 

выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) 

на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) 

в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 

муниципального управления данной организацией входили в должностные 

(служебные) обязанности муниципального служащего» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Мэра г.Казани от 15.04.2014 №163, 

от 16.10.2014 №271, от 01.07.2016 №119, от 20.06.2023 №62) следующие 

изменения: 

1.1. в наименовании, пункте 1 слова «перечень, установленный 

постановлением Мэра г.Казани от 20.01.2010 №4» заменить словами «перечни, 

утвержденные постановлением Мэра г.Казани от 22.12.2023 №125, 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2023 №4406, 

распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты г.Казани 

от 27.12.2023 №1»; 

1.2. в приложении: 

1.2.1. в наименовании слова «перечень, установленный постановлением 

Мэра г.Казани от 20.01.2010 №4» заменить словами «перечни, утвержденные 

Документ создан в электронной форме. № 62 от 27.11.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.11.2025 10:17

Постановление Мэра г.Казани от 27.11.2025 №62



2 

 

постановлением Мэра г.Казани от 22.12.2023 №125, постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2023 №4406, распоряжением 

председателя Контрольно-счетной палаты г.Казани от 27.12.2023 №1»;  

1.2.2. в пункте 1 слова «перечень которых установлен постановлением 

Мэра г.Казани от 20.01.2010 №4 “О перечне должностей муниципальной службы 

органов местного самоуправления г.Казани, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей”» заменить словами «перечни которых утверждены 

постановлением Мэра г.Казани от 22.12.2023 №125, постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2023 №4406, распоряжением 

председателя Контрольно-счетной палаты г.Казани от 27.12.2023 №1»; 

1.2.3. в пункте 3 цифры «14.4» заменить цифрами «4.6.7».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

 

 

И.Р.Метшин 

Документ создан в электронной форме. № 62 от 27.11.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.11.2025 10:17

https://internet.garant.ru/document/redirect/8167919/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/8167919/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8167919/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/22539904/1144

	1
	2



